
Gerbiamieji Naujosios Vilnios, Naujininkų, Dvarčionių ir Pavilnio gyventojai, 
Dėkoju už pasitikėjimą, renkant mane Jūsų atstovu Lietuvos Respublikos Seime. 
Kaip ir žadėjau, pateikiu savo, kaip Naujosios Vilnios apygardoje išrinkto na-
rio, pirmųjų veiklos metų ataskaitą Jūsų vertinimui. Čia rasite informaciją apie 
svarbiausius mano darbus LR Seime ir Naujosios Vilnios apygardoje. 
Visada laukiu Jūsų pasiūlymų ir pastabų. Tik dirbdami kartu, galėsime spręsti 
aktualius klausimus ir kylančias problemas.

Su pagarba
Jūsų Seimo narys
Artūras Melianas

Artūras MeliAnAs

Realūs daRbai, o ne pažadai

Lietuvos Respublikos Seimo nario

Artūro MELIANO
2009 metų veiklos ataskaita

DARBAS SEIME

Per 2009 m. įvyko 130 Seimo ple-
narinių posėdžių, iš jų dalyvavau – 
123-juose, be pateisinamos priežasties 
nepraleidau nė vieno posėdžio.

Darbas su teisės aktais. 
2009 metais pateikiau 39 įstatymus 

ir kitus teisės aktus.

Seimo Socialinių reikalų ir darbo 
komitete esu išrinktas komiteto pir-
mininko pavaduotoju. Komitete po-
sėdžiai vyksta vieną, du kartus per sa-
vaitę. Per 2008 metų rudens, neeilines 
ir 2009 metų pavasario sesijas įvyko 
52 posėdžiai, iš jų išvažiuojamieji – 4. 
Posėdžiuose svarstyti 124 įstatymų ir 
kitų teisės aktų projektai, 5 Europos 
Sąjungos teisės aktai bei 8 parlamen-
tinės kontrolės klausimai. Paruošta 
1213 raštų ir atsakymų, surengta 16 
konferencijų, seminarų, diskusijų ir 
kitų renginių.

Detalias Seimo Socialinių reikalų 
ir darbo komiteto veiklos ataskai-
tas galite rasti LR Seimo puslapyje:  
http://www3.lrs.lt/pls/inter/w5_show?p_r= 
6292&p_k=1 

Operatyvinės veiklos parlamenti-
nės kontrolės komisija, kurios nariu 
esu, per šiuos veiklos metus posėdžiavo 
8 kartus. Vykdant parlamentinės kon-
trolės uždavinius ir siekiant aptarti LR 
operatyvinės veiklos įstatymo taikymo 
problemas, į komisijos posėdžius kvie-
čiami operatyvinės veiklos subjektų 
pagrindinių institucijų vadovai. 

• 2009 m. birželio 17 d. kartu su 
Lietuvos Parlamentine grupe „Už 
demokratišką Baltarusiją“ lankiausi 
Minske (Baltarusijoje). Vizito metu 
vyko susitikimai su įmonių vadovais, 
opozicinių partijų lyderiais, aplanky-
ta Lietuvos ambasada bei Baltarusijos 
kultūros objektai. Teigiamai įvertino-
me pastebimas demokratizavimo ten-
dencijas, Baltarusijos siekį aktyviau 
bendradarbiauti su Europos Sąjunga 
bei išreiškėme viltį dėl tolimesnio de-
mokratijos stiprėjimo Baltarusijoje. 
Susitikimuose pabrėžiau, jog būtina 
plėsti bendradarbiavimą su Baltaru-
sija visomis kryptimis, apjungiant 
įvairių tarpvalstybinių institucijų 
darbą. Vizų kainų mažėjimas arba 
sienos kirtimo tvarkos supaprastini-
mas leistų aktyviau bendradarbiauti 
Lietuvos ir Baltarusijos žmonėms bei 
organizacijoms. Susitikimų metu pa-
žadėjau siekti šių klausimų sprendi-
mo visuose valdžios lygmenyse.

• 2009 m. vasario 23–28 d. tarptau-
tinėje konferencijoje, kuri vyko Pa-
dujoje (Italijos Respublika) ir buvo 
skirta aptarti neįgaliųjų įdarbinimo 
galimybes Europos Sąjungoje krizės 
metu, skaičiau pranešimą apie neįga-
liųjų įdarbinimo galimybes bei padėtį 
Lietuvoje. Aplankytų socialinių įstai-
gų bei kitų valstybių darbo patirtis 
pravertė, svarstant naują Užimtumo 
rėmimo įstatymą.

• Su Ukrainos delegacijomis buvau 
susitikęs spręsti ekonominio bendra-
darbiavimo, prekybos plėtros ir ener-
getinio saugumo klausimus.

• Su Azerbaidžano parlamento 
pirmininku ir delegacija buvau susi-
tikęs aptarti naftos ir dujų tiekimo į 
Lietuvą klausimus, statant naftotiekį 
„Nabbuko“.

• Su Gruzijos delegacija buvau su-
sitikęs aptarti regioninio saugumo 
klausimus.

Komisija buvo susitikusi su VSD 
generaliniu direktoriumi ir išklausė 
informaciją apie VSD numatytos vei-
klos vykdymą 2008 metais, taip pat 
išklausė STT direktoriaus parengtą 
informaciją apie STT veiklų vykdymą 
2008 metais. 

Komisija dalyvavo posėdyje su Lie-
tuvos Respublikos generalinio proku-
roro pavaduotoju, kurio metu aptarė 
LR operatyvinės veiklos įstatymo tai-
kymo problemas bei galimus jų spren-
dimo būdus. 

Kituose posėdžiuose aptarti klau-
simai, susiję su operatyvinės veiklos 
kontrole Policijos departamente ir 
jam pavaldžiose įstaigose, taip pat su 
VSD ir STT veikla susiję klausimai.

Seimo Liberalų ir centro sąjungos 
frakcija, kuriai priklausau, renkasi 
pasitarti du kartus per savaitę. Susi-
rinkimuose aptariama frakcijos pozi-
cija Seimo plenariniuose posėdžiuose 
priimamų įstatymų atžvilgiu bei na-
grinėjami aktualūs klausimai. 

Tarptautiniai ryšiai:
• 2009 m. birželio 25–26 d. dalyva-

vau Liubline (Ukrainoje) vykusioje 
Lietuvos Respublikos Seimo, Len-
kijos Respublikos Seimo bei Senato 
ir Ukrainos Aukščiausiosios Rados 
narių Asamblėjoje, skirtoje Liublino 
unijos 440-mečiui paminėti. Esu šios 
Asamblėjos narys ir buvau deleguotas 
į Asamblėjos Ekonomikos komisiją, 
kurioje sprendėme energetinio saugu-
mo ir pasienio verslo bendradarbia-
vimo klausimus. Kartu su kitais dele-
gacijos nariais pasiekėme, kad Asam-
blėjos darbe stebėtojo teisėmis ateityje 
galėtų dalyvauti Baltarusijos atstovai. 
Tokiu būdu skatinama didesnė Balta-
rusijos integracija į bendrus Europos 
projektus. Su Ukrainos, Lenkijos ir Lietuvos vadovais Liublino Asamblėjos metu



LR Seimo nario Artūro Meliano 2009 metų veiklos ataskaita 2

Dvarčionys

Darbai

 ■ Inicijavau Dvarčionių gyventojų 
asociacijos „Dvarčioniškiai“ steigi-
mą ir parėmiau finansiškai jos veiklą.

 ■ Vyksta derybos dėl patalpų skyrimo 
jaunimo ir senjorų klubams.

VEIKLA DVARČIONIŲ, PAVILNIO, NAUJOSIOS VILNIOS IR NAUJININKŲ APYGARDOJE

pageidavimus aptariu Seimo Liberalų 
ir centro sąjungos frakcijoje, atkreip-
damas dėmesį į aktualias problemas ir 
galimus sprendimo būdus. Be to, gy-
ventojų  pateikta informacija padėjo 
apsispręsti posėdžių metu, balsuojant 
už atitinkamus įstatymus. 

Teisinės konsultacijos
Vykdydamas savo rinkimų įsiparei-

gojimus kartu su Vilniaus teisės klini-
ka organizuoju nemokamas pirminės 
teisinės pagalbos konsultacijas Naujo-
sios Vilnios apygardos gyventojams. 

Šiais metais buvo suteikta 10 konsul-
tacijų darbo teisės, paveldėjimo ir ki-
tais civilinės bei administracinės teisės 
klausimais. 

Užsirašyti į teisinę konsultaciją ga-
lite telefonais 2396342, 861619349, 
el. paštu Jurate.Valickiene@lrs.lt arba 
užpildę registracijos formą interneto 
svetainėje http://www.melianas.lt. 

Gyventojų priėmimas
Pirmadieniais, vykdydamas Lietu-

vos Respublikos Seimo nario pareigas, 
susitinku su gyventojais (N. Vilnioje – 
nuo 11 val., Naujininkuose – nuo 14 
val.) seniūnijų patalpose. 

Per 2009 metus į susitikimus atėjo 
64 gyventojai, iš kurių sulaukiau pra-
šymų padėti spręsti problemas, įvairių 
paklausimų ir pasiūlymų. Gauta ir at-
sakyta į 33 raštus, nagrinėjant gyven-
tojams aktualias problemas paruošti 
35 paklausimai į įvairias institucijas.

Spręsdamas problemas su apygardos 
gyventojais bendrauju ne tik tiesiogiai 
susitikimų metu, bet ir elektroniniu 
paštu, telefonu ir interneto svetainėse: 
http://www.melianas.lt, „Facebook“ 
tinklo N. Vilnios, Naujininkų, Pavilnio 
grupėse, http://naujininkai.ralinga.lt, 
http://dvarcionys.visiems.lt.

Šiais metais daugiausiai gyventojai 
kreipėsi su klausimais dėl socialinio 
būsto, gatvių tvarkymo ir apšvietimo, 
nelegalių statybų sodų bendrijose,  
infrastruktūros gerinimo, žemės nuo-
savybės atkūrimo. Dažniausiai pasi-
taikę nusiskundimai buvo dėl blogo 
būstų administravimo įmonių ap-
tarnavimo (neremontuojamų stogų, 
sienų), mokesčių apskaičiavimo už 
komunalines paslaugas. Siekdamas 
išspręsti gyventojų problemas, krei-
piausi į įvairias valstybines bei vietos 
savivaldos institucijas.

Gyventojų išsakytus pasiūlymus ir 

Ekskursijos į Seimą
Šiais metais suorganizavau 11 eks-

kursijų į Seimą Naujosios Vilnios apy-
gardos mokyklų moksleiviams, peda-
gogams bei aktyviems bendruomenių 
nariams. Ekskursijų dalyviai galėjo 
susipažinti su Seimo darbu, parla-
mentarizmo raida Lietuvoje, dabar-
tinio Seimo pastatais, taip pat turėjo 
galimybę pagilinti žinias apie Europos 
Sąjungą. Susitikimų metu atsakiau į 
keliamus klausimus ne tik apie Seimo 
veiklą, bet ir apie esamą politinę bei 
ekonominę Lietuvos situaciją. 

Lapkričio 6 dieną priėmiau ir suor-
ganizavau ekskursiją Barboros Radvi-
laitės pagrindinės mokyklos vykdo-
mo tarptautinio projekto „Mes tokie 
skirtingi, bet kartu ir labai panašūs“ 
delegacijai, kurioje buvo 22 moky-
klų atstovai iš Portugalijos, Graikijos, 
Turkijos, Lenkijos, Latvijos, Italijos ir 
Rumunijos.  

 ■ Kreipiausi į miesto savivaldybę dėl 
Pupojų ir Juodvarnių gatvių sutvarky-
mo ir pėsčiųjų saugumo užtikrinimo.

 ■ Svivaldybėje sprendžiamas futbolo 
aikštės Dvarčionyse įteisinimas.

Susitikimai
 ■ Organizavau bendruomenės susitiki-
mą su seniūnijos atstovais dėl rajono 
teritorijos priežiūros klausimų: svei-
katingumo tako sutvarkymo, šiukšlių 
rūšiavimo, konteinerių pastatymo.

 ■ Inicijavau bendruomenės susitikimą 
su policijos komisariato atstovais, ap-
tarėme rajono saugumo problemas, 
„gulinčio policininko“ pastatymą 
prie mokyklos, policijos ekipažo pa-
truliavimo nakties metu galimybes.

 ■ Periodiškai susitinku su Dvarčioniš-
kių asociacijos nariais, dalyvauju su-
sirinkimuose, kuriuose kartu spren-
džiame aktualias problemas: ieško-
me būdų, kaip sutvarkyti futbolo 
aikštyną, įrengti viešą paplūdimį 
prie karjero, vaikų žaidimų aikšteles.

Renginiai
 ■ Prisidėjau prie Dvarčionių Užgavė-
nių šventės organizavimo.

 ■ Kartu su gyventojų asociacija 
„Dvarčioniškiai“ organizavau akciją 
Senjorams „Susitikime prie kavos 
puodelio“. Senjorai buvo kviečiami 
pasivaišinti kavos ar arbatos puo-
deliu ir pabendrauti kavinėje-val-
gykloje „Pudingas“.

 ■ Organizavau talką „Darom 2009“ 
Dvarčionyse. Jos metu buvo renka-
mos šiukšlės, švarinami ir tvarkomi 
kiemai, genėjami krūmai. 

 ■ Dalyvavau bei padėjau organizuoti 
Dvarčionių Joninių šventę. Jos metu 
vyko koncertas, degė Joninių laužas, 
kartu ieškojome paparčio žiedo.

Parlamentinė kontrolė
Vizitas į Vilniaus darbo biržą. Ap-

tarta situacija darbo rinkoje. Išreiškiau 
nuomonę, jog daugiau dėmesio reikė-
tų skirti darbo vietų išsaugojimo sub-
sidijoms, o ne perkvalifikavimui. 

Svarstyta Valstybės kontrolės audito 
ataskaita dėl socialinio būsto naudojimo. 
Atkreiptas dėmesys, jog šioje srity-
je neretai pasitaiko piktnaudžiavimo 
atvejų. Siekiant užkirsti tam kelią, 
apsvarstytos atitinkamų įstatymų pa-
taisos, Vyriausybei pasiūlyta kreiptis 
į teisėsaugos institucijas dėl nustatytų 
pažeidimų, kad juos padarę asmenys 
būtų patraukti atsakomybėn. 

Tęsiama parlamentinė kontrolė dėl 
Lietuvos darbo biržai užimtumui skir-
tų lėšų panaudojimo. Manau, jog būti-
na lanksčiau nustatyti užimtumo po-
litikos įgyvendinimo prioritetus, ati-
tinkamai keisti teisės aktus, derėtis dėl 
Europos Sąjungos fondų finansuoja-
mų projektų derinimo prie dabartinės 

šalies situacijos, priimti konkrečius 
sprendimus, padėsiančius išsaugoti 
kuo daugiau darbo vietų.

Vizitas į Garantinio ir Vaikų išlai-
kymo fondų administraciją. Aptar-
tos pagrindinės problemos: didelis 
besikreipiančiųjų skaičius, specialios 
kompiuterinės programos nebuvimas, 
trukdžiai išieškant valstybės išmokėtas 
vaiko išlaikymo lėšas. Nutarta toliau 
tęsti kontrolę, kad būtų kuo raciona-
liau panaudojamos fondų lėšos. 

Vizitas į Lietuvos savivaldybių asoci-
aciją. Aptartos savivaldybės darbo pro-
blemos: mokėjimo už socialines pas-
laugas tvarka, globos įstaigų perdavi-
mo klausimai, galimas lėšų socialinėms 
išmokoms stygius. Taip pat svarstytos 
Vaikų išlaikymo fondo, Vaiko mini-
malios ir vidutinės priežiūros įstatymų 
tobulinimo galimybės, ieškota būdų, 
kaip paspartinti Šeimynų įstatymo pri-
ėmimą bei vaiko paėmimo iš šeimos 
tvarkos parengimą. Pasidžiaugta, kad 

trukdžiai, socialinių garantijų tėvams 
užtikrinimo bei socialinės atskirties 
problemos. Posėdžio metu aptarti 
galimi išsakytų problemų sprendimo 
būdai. Taip pat atkreiptas dėmesys į 
šių šeimų švietimo būtinybę – numa-
toma organizuoti šeimų mokymus. 

Išdėstytos kurčiųjų ir neprigirdin-
čiųjų problemos dėl gestų kalbos.  
Nuspręsta kreiptis į LR Vyriausybę su 
siūlymu tobulinti atitinkamus teisės 
aktus, kurie užtikrintų informacijos 
prieinamumą kurtiesiems. Taip pat 
nutarta, aiškiau apibrėžti gestų kalbos 
vertėjo statusą. 

Anoniminio kūdikių palikimo sau-
gioje vietoje – „gyvybės langelių“ tei-
sinis reglamentavimas. Atsižvelgiant į 
naujagimių nužudymo, palikimo svei-
katai ir gyvybei pavojingomis sąlygomis 
problemas, nuspręsta, kuo skubiau pa-
rengti teisės aktų projektus ir nustatyti 
jų įvykdymo terminus, kad „gyvybės 
langeliai“ pradėtų kuo greičiau veikti.

teigiamų rezultatų davė papildomų eta-
tų, skirtų darbui su socialinės rizikos 
šeimomis, socialiniams darbuotojams 
įsteigimas – tokių šeimų skaičius savi-
valdybėse sumažėjo. 

Aptartos šeimų, auginančių neįga-
lius vaikus, problemos. Labdaros ir 
paramos fondo „Algojimas“ atstovai 
pristatė programą, kuria siekiama, 
kad „serganti“ šeima gautų reikiamas 
paslaugas. Įvardintos esminės proble-
mos – socialinių paslaugų nelankstu-
mas, kompleksinės pagalbos vaikui 
stoka, paslaugų prieinamumo sunku-
mai, tarpžinybinio bendradarbiavimo 

DARBAS SEIME



LR Seimo nario Artūro Meliano 2009 metų veiklos ataskaita 3

VEIKLA DVARČIONIŲ, PAVILNIO, NAUJOSIOS VILNIOS IR NAUJININKŲ APYGARDOJE

Pavilnys

Darbai
 ■ Vyksta Pavilnio ambulatorijos atkū-
rimo derinimo darbai. 

 ■ Vilniaus miesto savivaldybėje pasira-
šyta sutartis suprojektuoti Retkonių 
gatvę tarp Arimų g. ir Baniškių g. su 
apšvietimu, šaligatviu, lietaus nuote-
kynu. Parengus minėtą projektą bus 
numatomos lėšos tvarkyti Baniškių g.

 ■ Sustabdytos nelegalios statybos prie 
Gurių sodų 26-osios g. 

Darbai
 ■ Organizavau „Nedelsk“ akciją prie 
Naujosios Vilnios poliklinikos, ku-
rios metu profilaktiškai dėl krūties 
vėžio buvo patikrintos 85 moterys.

 ■ Tvarkomi rajono daugiabučių kiemai.
 ■ Suremontuota Naujosios Vilnios 
Laisvalaikio centro salė. 

 ■ Naujosios Vilnios seniūnija persikė-
lė į naujas patalpas.

 ■ Paspartintas Parko g. 39 esančio 
namo šoninės sienos remontas.

Darbai

 ■ Atnaujinus S. Dariaus ir S. Girėno 
gatvę bei tiltą per geležinkelį iš es-
mės išspręsta automobilių kamščių 
problema Naujininkuose. 

 ■ Jau suderintas Naujininkų seniūni-
jos ir policijos nuovados perkėlimas 
į Naujininkus, šiuo metu atliekami 
remonto darbai. 

 ■ Organizavau „Nedelsk“ akciją prie 
Naujininkų poliklinikos, kurios 
metu profilaktiškai dėl krūties vėžio 
buvo patikrinta 70 moterų.

 ■ Padėjau parengti lopšelio-darželio 
„Želmenėliai“ renovacijos projektą, 
kuriuo siekta gauti lėšų iš ES fondų. 

 ■ Prisidedu prie Naujininkų Senjorų 
klubo-choro veiklos palaikymo.

Naujoji Vilnia

Naujininkai  ■ 2010 m. planuojama parengti cen-
tralizuoto vandentiekio ir nuotekų 
tinklų sistemų techninius projek-
tus Dzūkų g. 20 namui, kadangi šio 
namo gyventojai jau daug metų gy-
vena be komunalinių patogumų. 

 ■ Iš 380-osios daugiabučių namų savi-
ninkų bendrijos buvo iškelta mokes-
čių piktybiškai nemokanti bendrijos 
gyventoja.

 ■ Naujininkų seniūnijoje palaipsniui 
keičiami buitiniai šiukšlių konteine-
riai į požeminius atliekų konteinerius.

Susitikimai
 ■ Dalyvavau Naujininkų verslo klubo 
susirinkime, kuriame aptarėme esa-
mą ekonominę situaciją bei verslo 
skatinimo galimybes sunkmečiu.

 ■ Ieškau sprendimo, kaip sustabdyti 
prekybą narkotikais Tabore.

 ■ Nuolat susitinku su Naujininkų ben-
druomenės nariais, kartu sprendžia-
me aktualias problemas ir klausimus: 
turgavietės sutvarkymo, bendruo-
meninių renginių organizavimo, 
policijos nuovados perkėlimo, lais-
valaikio klubo jaunimui ir senjorams 
įkūrimo, gatvių ir kiemų tvarkymo.

 ■ Susitikau su rajono ikimokyklinių 
įstaigų vadovais, aptarėme darželių 
renovavimo problemas ir galimybes.

Renginiai
 ■ Organizavau talką „Darom 2009“ 
Naujininkuose, kurios metu visų ug-
dymo įstaigų auklėtiniai ir kiti akcijos 
dalyviai rinko šiukšles, tvarkė aplinką.

 ■ Dalyvavau tradicinėje „Šeimų šventė-
je“, kurios metu vyko vaikų ir tėvelių 
sporto varžybos. Esu vienas iš šio ren-
ginio pradininkų ir nuolatinis rėmėjas.

 ■ Lankiausi „Saulėtekio“ vidurinės mo- 
kyklos Paskutinio skambučio, Rug-
sėjo 1-osios ir kitose šventėse.

 ■ Inicijavau ir dalyvavau Naujinin-
kų bendruomenės Tūkstantmečio 
šventėje.

 ■ Dalyvavau bei padėjau organizuoti 
tradicinę Naujininkų šventę. Džiau-
giuosi, kad mano pasiūlyta idėja 
Naujininkuose parašyti Didžiausią 
laišką kartu su vietos gyventojų pa-
stangomis yra įgyvendinta ir užre-
gistruota tarp Lietuvos rekordų.

 ■ Kartu su Naujininkų bendruomene 
organizavau akciją Senjorams „Susi-
tikime prie kavos puodelio“. Senjorai 
buvo kviečiami pasivaišinti kavos ar 
arbatos puodeliu ir pabendrauti ka-
vinėje „Lelija“, picerijoje Dzūkų g. 
10 ir viešbutyje „Amicus Hotel“.

 ■ Pajudėjo Pavilnio nuotekų statybos 
įgyvendinimas. Yra pateikta paraiš-
ka ES fondams paramai gauti, pa-
rengtos konkurso sąlygos. Kitų metų 
pradžioje turėtų prasidėti darbai. 

Susitikimai
 ■ Susitikime su Pavilnio bendruome-
nės taryba ir senjorais aptarėme ak-
tualius Pavilnio rajono klausimus ir 
problemas: nelegalių statybų, gatvių 
tvarkymo, Tuputiškių serpantino 
sutvarkymo, mokyklos plėtros, ben-
druomenės centro įkūrimo.

 ■ Susitikau su Kalnėnų sodų bendrija, 
aptarėme gatvių apšvietimo ir tvar-
kymo, nuotekų klausimus.

Renginiai
 ■ Organizavau talką „Darom 2009“ 
Pavilnyje. Jos metu buvo tvarkomi 
kiemai, renkamos šiukšlės.

 ■ Kartu su Pavilnio bendruomene or-
ganizavau akciją Senjorams „Susiti-
kime prie kavos puodelio“. Senjorai 
buvo kviečiami pasivaišinti kavos ar 
arbatos puodeliu ir pabendrauti ka-
vinėje-picerijoje „Parkas“. 

 ■ Dalyvavau Vilnies pagrindinės mo-
kyklos Rugsėjo 1-osios šventėje ir 
įteikiau pirmokams atšvaitus „Būk 
saugus kelyje“.

 ■ Bendradarbiaujant su Vilniaus mies-
to savivaldybe pavyko sutrumpinti 
baro „Kablys“ darbo laiką. Buvau ga-
vęs ne vieno gyventojo skundą, kad 
šalia visą naktį dirbančio baro ren-
kasi triukšmingos kompanijos, nelei-
džiančios žmonėms ilsėtis. 

 ■ Atlikti nuotekų vamzdyno remonto 
darbai Parko g. 22 esančiame name.

 ■ Parko g. 18 esančiame name demon-
tuotos savavališkai įrengtos durys, 
kuriomis buvo užtverta dalis ben-
drojo naudojimo patalpų. 

 ■ Naujosios Vilnios Parko stotelėje 
įrengti 2 suoliukai.

Susitikimai
 ■ Inicijavau N. Vilnios verslo klubo 
susitikimą, kurio metu nusprendė-
me atgaivinti verslo klubo veiklą.

 ■ Susitikime su Naujosios Vilnios 
Senjorų klubo vadove Liudmila Bar-
tosik sutarėme spręsti klubo veiklos 
išplėtimo galimybes bei rasti vietą 
klubo repeticijoms.

 ■ Susitikau su N. Vilnios bibliotekos 
kolektyvu ir vaikų bei jaunimo die-
nos centro „Mūsų nameliai“ vadove. 
Sutarėme dėl tolesnio bendradarbia-
vimo, siekiant didinti vaikų ir jauni-
mo užimtumą rajone.

 ■ Susitikau su Mackonio ir kitų gatvių 
gyventojais dėl galimybės įrengti pra-
ėjimą į autobusų stotelę Arimų gatvėje.

Renginiai
 ■ Lankiausi „Žaros“ vidurinės mo- 
kyklos organizuojamame Stačiatikių 
Kalėdų renginyje.  

 ■ Siekiant pagražinti aplinką nuo ge-
gužės mėnesio N. Vilnios poliklini-
koje buvo iškabinta fotografijų paro-
da „Grožis šalia mūsų“.

 ■ Kartu su Naujosios Vilnios ben-
druomene organizavau akciją Sen-
jorams „Susitikime prie kavos puo-
delio“. Senjorai buvo kviečiami pasi-
vaišinti kavos ar arbatos puodeliu ir 
pabendrauti kavinėse „Akvariumas“ 
ir „Lietuviški patiekalai“.

 ■ Organizavau talką „Darom 2009“  
N. Vilnioje, kurios metu buvo ren-
kamos šiukšlės, tvarkomi kiemai.

 ■ Dalyvavau „Atžalyno“ pradinės mo-
kyklos bei „Vilnelės“ ir „Saulėtekio“ 
vaikų darželių dviračių šventėse.

 ■ Dalyvavau B. Radvilaitės ir „Žaros“ 
vidurinės mokyklos Rugsėjo 1-osios 
šventėse ir įteikiau pirmokams at-
švaitus „Būk saugus kelyje“.

 ■ Dalyvavau tarptautiniame jaunimo su 
negalia ir socialinėmis problemomis 
integracijos projekto „Intercirkas“ 
renginyje, vykusiame N. Vilnioje.



LR Seimo nario Artūro Meliano 2009 metų veiklos ataskaita 4

DARBAS SEIME

Parlamentinės išlaidos
Parlamentinėms išlaidoms skirtas lėšas naudojau nuosaikiai. Nenuomavau pra-

bangių mašinų ar biurų. Didžiąją dalį lėšų skyriau informacijos rinkėjams patei-
kimui (įskaitant ir šią ataskaitą), taip pat susitikimams su rinkėjais organizuoti.

2009 m. I pusmečio Seimo narių išlaidų, susijusių su parlamentine veikla, 
palyginimo lentelė

Partija Seimo narys Automobilio 
nuoma

Biuro patal-
pų nuoma

Informacijos 
rinkėjams 
pateikimas

Liberalų ir Centro Sąjunga Artūras Melianas 870 Lt 7 Lt 7105 Lt
Tvarka ir Teisingumas Petras Gražulis 16 630 Lt 0 Lt 0 Lt
Tvarka ir Teisingumas Remigijus Ačas 0 Lt 22 540 Lt 0 Lt
Darbo partija Kęstutis Daukšys 13 139 Lt 204 Lt 2715 Lt
Lietuvos Lenkų rinkimų akcija Jaroslav Narkevič 13 105 Lt 0 Lt 0 Lt

Svarbiausi A. Meliano ir LiCS frakcijos teikti įstatymų projektai ir pasiūlymai 

INICIATYVA EIGA NAUDA žMONėMS

Gyventojų pajamų mokesčio sumaži-
nimas iki 21 proc. Priimta Sumažinus pajamų mokestį, paleng- 

vinta mokestinė našta darbdaviams.

Siūlymas parengti Nacionalinį susi-
tarimą, kuriame būtų numatyta visų 
suinteresuotų organizacijų (partijų,  
profsąjungų, darbdavių ir visuomeni-
nių organizacijų) priemonių sistema, 
kaip įveikti ekonominį sunkmetį. 

Vyksta 
derybos

Skatinamas konstruktyvus dialogas 
tarp valdžios ir įvairių organizacijų. 
Labai svarbu išdiskutuoti ir paaiškinti 
visuomenei krizės įveikimo būdus, ne-
atidėliotinai taisyti padarytas klaidas. 

Pasiūlymas įvesti tiesioginius savival-
dybių merų rinkimus.

Ren-
giamas 

įstatymų 
paketas

Tiesioginiai mero rinkimai sustiprin-
tų savivaldą, padidintų stabilumą bei 
atsakingumą. Žmonės galėtų rinkti 
asmenis, kuriais labiausiai pasitiki.

Išvengta lengvųjų automobilių apmo-
kestinimo 150 litų per mėnesį. Priimta Visuomenė apsaugota nuo dar vienos 

mokestinės naštos.

Pasipriešinta didinti PVM spaudai ir 
knygoms. Priimta Seimas nors ir laikinai, bet paliko ga-

lioti lengvatinį PVM knygų leidybai.

Frakcija kategoriškai pasisakė prieš ka-
sos aparatų naudojimą turgavietėse. Priimta Neapsunkinta smulkiųjų prekeivių 

veikla.

Kompromisinių sprendimų paieška, 
kaip kompensuoti įmokas į Pensijų 
fondus, nes nuolatinis sąlygų keitimas 
griauna pasitikėjimą ne tik pensijos re-
forma, bet ir visos valstybės ilgalaikiais 
įsipareigojimais.

Priimta

Sumažinti pervedimai į Pensijų fon-
dus bus pradėti nuosekliai kompen-
suoti nuo 2011 metų sausio 1 dienos, 
taip bus apsaugoti beveik milijono 
Lietuvos gyventojų teisėti lūkesčiai ir 
tai leis atstatyti būsimų pensijų vertę.

Pateikta įstatymo pataisa, pagal ku-
rią visuomenei būtų viešai prieinama 
informacija apie valstybės tarnauto-
jų darbo užmokestį. Siūlyta nustatyti 
aiškius kriterijus, kokiu būdu ir kokia 
informacija turi būti viešai pateikiama. 

Priimta

Visuomenei viešai prieinama informa-
cija apie visų valstybės tarnautojų darbo 
užmokestį – ne tik pareiginę algą, bet ir 
įvairias priemokas. Sumažėjo erdvės 
spekuliacijoms, aiškiai matoma, už ką ir 
kiek gauna valdininkas.

Siūlymas įteisinti tradicinių gėrimų 
iki 65 laipsnių gamybą bei vartojimą  
kaimo turizmo sodybose, nes tokie gė-
rimai yra Lietuvos kulinarijos paveldo 
dalis.

Svarstoma

Įteisinimas turės teigiamos įtakos kai-
mo turizmo plėtrai, sumažins nelega-
laus nekokybiško alkoholio gamybą. 
Atsiras galimybė perdirbti šalyje už-
augintus perteklinius rugius, uogas, 
bus sukuriama daugiau darbo vietų.

Siūlymas motinystės (tėvystės) pašal-
pas pirmuosius vaiko auginimo metus 
palikti 100%, antruosius – 50% kom-
pensuojamo darbo užmokesčio. Taip 
pat suteikti papildomą galimybę dirbti, 
kol vaikui sueis dveji metai, nepraran-
dant pašalpos.

Atmesta

Priėmus siūlymą, pirmaisiais vaiko augi-
nimo metais mamos (tėčiai) gautų visą 
pašalpos dydį ir ramiai galėtų rūpintis 
vaiku. Antraisiais – būtų sudarytos są-
lygos ne tik gauti pašalpą, bet ir grįžti į 
darbo rinką, neprarasti kvalifikacijos bei 
geriau derinti šeimą ir darbą.

Siūlymas Švietimo ir mokslo ministerijai 
parengti atskirą įstatymą, nustatantį aiš-
kią aukštojo mokslo finansavimo tvarką.

Rengia-
mas  

projektas

Priėmus atskirą studijų finansavimo 
įstatymą, būtų aiškiai nustatoma stu-
dentų finansavimo tvarka.

Inicijuotos įmonių restruktūrizavimo 
įstatymo pataisos. Svarstoma

Priėmus šį įstatymą, darbuotojai turė-
tų pirmenybę prieš bankus, išmokant 
uždelstus atlyginimus.

Išplatintas raginimas Finansų ministe-
rijai skolintis ne iš komercinių bankų, 
bet ir iš žmonių.

Priimta
Finansų ministerija įsiklausė į šį siūly-
mą – Vyriausybės skolinimosi lakštai 
jau platinami.

Frakcija viena pirmųjų susitiko su pro-
fesinių sąjungų atstovais.

Pradėtas dialogas su profesinių sąjun-
gų atstovais dėl ekonominio sunkme-
čio įveikimo plano.

Frakcijos pasiūlė sumažinti Sodros 
įmokų „lubas“ nuo 9000 Lt iki 3000 Lt. 

Priimta iš 
dalies

Sodros įmokų „lubos“ sumažintos iki 
6000 Lt. Nors iš dalies palengvinta 
mokestinė našta verslininkams, išsau-
gomos darbo vietos.

Inicijuota vieša diskusija dėl balsavimo 
teisės suteikimo šešiolikamečiams bei 
septyniolikamečiams.

Jaunimas skatinamas domėtis valsty-
bės politiniais procesais, juose daly-
vauti, ugdomas pilietiškumas.

Frakcija pasiūlė Vyriausybei tęsti pers-
pektyvių ir didelę svarbą turinčių  in-
vesticijų projektų įgyvendinimą.

Priimta
Milijardas litų Valstybės investicinės 
programos lėšų buvo įsisavinta per ES 
finansavimus.

Seimo Socialinių reikalų ir darbo ko-
mitetas atsižvelgė į siūlymą Prezidento 
algą mažinti apie 30 procentų ir padi-
dinti socialinių darbuotojų darbo už-
mokestį. 

Priimta

Darbuotojai, teikiantys socialines pas-
laugas, tokiems labiausiai pažeidžia-
miems visuomenės nariams, kaip be-
globiams vaikams, neįgaliesiems, gaus 
didesnę algą.

GYVENTOJŲ ATSILIEPIMAI

Artūras skiria daug dėmesio Dvar-
čionių bendruomenei, dalyvauja su-
sirinkimuose, dalinasi puikiomis idė-
jomis, padeda spręsti problemas bei 
įgyvendinti projektus. Tai pirmas po-
litikas, kuris rūpinasi ir globoja mus.
Emilija Taločkienė,  
Gyventojų asociacijos 
„Dvarčioniškiai“ pirmininkė 

– – –
Tikrai sveikintina Artūro Meliano ini-
ciatyva, įkurti Dvarčionių gyventojų 
bendruomenę, pasiteisino. Tai sutei-
kė Dvarčionių gyvenvietei galimybę 
suburti žmones, vystyti visuomeninę 
veiklą, organizuoti įvairius kultūrinius 
renginius, skatinti miestelio gyvento-
jų dvasinį ir fizinį tobulėjimą. Džiau-
giamės, kad rinkome Artūrą į Seimą, 
kadangi jo asmeninės charakterio sa-
vybės ryškiai atskleidžia siekimą ne 
žodžiais, bet konkrečia veikla realizuo-
ti reikšmingus ir prasmingus sumany-
mus bei puoselėti tikrąsias vertybes.
Juozas Grabys,  
Dvarčionių gyventojas

– – –
Tai žmogus, kurio darbas Pavilnio 
labui jaučiasi – nebijo atsakomybės, 
imasi svarbių ir reikšmingų mūsų 
bendruomenei darbų.
Genė Žaliaduonienė,  
Pavilnio gyventoja

– – –
Esu patenkinta, kad turime tokį Sei-
mo narį mūsų apygardoje. Jis apgynė 
mano bei aplinkinių gyventojų teisė-
tus lūkesčius, padėdamas sustabdyti 
nelegalias statybas Gurių soduose.
Erika Trakimienė, 
Pavilnio gyventoja

Džiaugiuosi, jog šis politikas ne tik 
domisi, bet ir stengiasi spręsti vaikų 
bei jaunimo užimtumo problemas 
Naujojoje Vilnioje.
Rita Venskūnienė,  
Dienos centro ,,Mūsų nameliai“ 
pirmininkė

– – –
Tai dirbantis Seimo narys, kuris ne-
lieka abejingu žmonių problemoms, 
nesvarbu, kokiu klausimu besikreip-
tum. Mums padėjo išspręsti įsise-
nėjusią problemą dėl baro ,,Kablys“ 
darbo laiko sutrumpinimo.
Galina Keršienė,  
Naujosios Vilnios gyventoja

– – –
Esu labai dėkingas LR Seimo nariui 
Artūrui Melianui už pagalbą. Jo pa-
stangų dėka, mūsų namui buvo su-
tvarkyta šoninė siena.
Andrėj Kučinskij,  
Naujosios Vilnios gyventojas

– – –
Tai žmogus, kuris visada laikosi 
duoto žodžio. Labai padeda Nauji-
ninkų Senjorų klubui. Užjaučia ir 
gelbėja pagyvenusiems žmonėms. 
Gerai, kad yra toks žmogus Seime.
Kazimiera Pranckevičienė,  
Naujininkų Senjorų klubo vadovė

– – –
Artūras yra politikas, kuris nuolat 
bendravo ir bendrauja su mumis 
tiek prieš rinkimus, tiek ir po jų. Vi-
sada atviras, pasiruošęs padėti. Jam 
lengva prisiskambinti ir jis randa 
laiko išklausyti bei patarti. 
Tatjana Dvilevič,  
Naujininkų lopšelio-darželio  
„Daigelis“ direktorė

KURKIME GERESNĮ GYVENIMĄ N.VILNIOJE KARTU
Jei turite nusiskundimų ar klausimų dėl būsto administravimo bei komunalinių 

paslaugų, kviečiame į gyventojų priėmimą. Kiekvieną antradienį 15–17.30 val. Jus 
konsultuos Valerijus Svidleris – Seimo nario Artūro Meliano atstovas. Taip pat siūlo-
me apsilankyti interneto svetainėje http://konkursas.ten.lt, kurioje rasite informaciją 
apie viešuosius būsto administravimo konkursus bei paslaugas mažesne kaina.
Į priėmimą prašome iš anksto registruotis telefonais 865542303 arba 861067116.

Jei turite klausimų, reikia konsultacijos ar tiesiog iškilo problemų socialinės 
paramos, švietimo ar teisės srityse, kviečiame kreiptis į LR Seimo narį Artūrą 
Melianą el.paštu Arturas.Melianas@lrs.lt arba http://www.melianas.lt


